PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.02.2013 г. № 43

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Н.Г. Заходную.

Глава Администрации  муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                      Н.Н. Макуха

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  01.02.2013 г.  № 43

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования  «Шумячский район»

Смоленской области

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области ведётся с целью учёта расходных обязательств муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области и определения объёма средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области используются при формировании среднесрочного финансового плана муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, разработке проекта решения о  бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на очередной финансовый год, а также при определении в плановом периоде объёма бюджета действующих обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и бюджета принимаемых обязательств муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области.

2. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

- реестр расходных обязательств муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области - свод реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объём и структуру расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

- реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области – ведущийся субъектом бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области свод (перечень) нормативных правовых актов, заключенных от имени муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновения расходных обязательств муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области, которые в соответствии с законодательством подлежат исполнению за счёт средств бюджета субъекта бюджетного планирования;
- субъекты бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области - органы местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, а также отдельные органы Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области и учреждения, являющиеся в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на очередной финансовый год главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области;

- бюджет субъекта бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области - используемый для целей бюджетного планирования общий объём расходов субъекта бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский  район  Смоленской области, включая расходы подведомственных ему распорядителей и (или) получателей средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

- действующие обязательства муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области - расходные обязательства муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, подлежащие исполнению в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде за счёт средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в объёме, установленном в соответствии с нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области во исполнение указанных нормативных правовых актов;

- принимаемые обязательства муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области - расходные обязательства муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в объёме, установленном нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к изменению с увеличением объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области во исполнение указанных нормативных правовых актов;

- бюджет действующих обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области - объём бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения действующих обязательств муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде;

- бюджет принимаемых обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области - объём бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения принимаемых обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.

Иные термины и понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области ведётся Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) в соответствии с требованиями настоящего Положения.

Реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области ведётся субъектом бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в соответствии с требованиями настоящего Положения и методическими указаниями Финансового управления.

4. Финансовое управление:

- проводит проверку реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, представляемых указанными субъектами в порядке, установленном настоящим Положением. По итогам указанной проверки осуществляет включение сведений, содержащихся в реестре расходных обязательств субъекта  бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, соответственно в предварительный, плановый и уточненный реестры расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области либо возвращает реестр расходных обязательств субъекту бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области для устранения выявленных ошибок;

- составляет предварительный, плановый и уточненный реестры расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;
- формирует свод реестров расходных обязательств муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
5. Финансовое управление ежегодно составляет:

- предварительный реестр расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области - в срок не позднее 15 ноября текущего финансового года;

- плановый реестр расходных обязательств муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области - в срок не позднее 1 июля текущего года;

- уточненный реестр расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области - в срок не позднее 1 февраля очередного финансового года.

6. Субъект бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:

- составляет и ведёт реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по форме согласно приложению к настоящему Положению (не приводится);

- представляет в Финансовое управление на бумажном и (или) электронном носителях реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области для составления:

а) предварительного реестра расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – в срок не позднее 1 ноября текущего финансового года;

б) планового реестра расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – в срок не позднее 15 июня текущего финансового года;

в) уточненного реестра расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – в срок не позднее 15 января очередного  финансового года;

- представляет в Финансовое управление одновременно с реестром  расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области оригиналы или заверенные им копии нормативных правовых актов, ссылка на которые дана в реестре расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

 7. Предварительный, плановый и уточненный реестры расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области ведутся Финансовым управлением на бумажных и (или) электронных носителях. При несоответствии записей на бумажных носителях записям на электронных носителях приоритет имеют записи на бумажных носителях.
8. Расходные обязательства муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, не включенные в реестр расходных обязательств муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области, не подлежат учёту в составе  бюджета действующих обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области при формировании среднесрочного финансового плана муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и разработке проекта решения о бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на очередной финансовый год.

9. Ответственность за полноту, своевременность и достоверность сведений, представленных в составе реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, несёт субъект бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, ответственный за разработку нормативных правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств.

10. Получатели средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, не являющиеся по определению субъектами бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, представляют в Финансовое управление данные об общем объёме расходных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, применительно к субъектам бюджетного планирования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по утверждённой форме и в установленные пунктом 6 настоящего Положения сроки.